
 
LEBON RÉGIS 

30º JOGUINHOS ABERTOS DE 

SANTA CATARINA 

ETAPA MICRORREGIONAL 

 

 
 

 
 

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM FINAL   1 

 

 

 

 

 

 

30º JOGUINHOS ABERTOS DE SANTA CATARINA 
 

LEBON RÉGIS - 12 DE MAIO/2017 
 

ETAPA MICRORREGIONAL. 

 

 
 

 

BOLETIM FINAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
                                                               
 
 
 
 



 
LEBON RÉGIS 

30º JOGUINHOS ABERTOS DE 

SANTA CATARINA 

ETAPA MICRORREGIONAL 

 

 
 

 
 

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM FINAL   2 

 

 

COMISSÃO DE HONRA 
 

 
 

JOÃO RAIMUNDO COLOMBO 
Governador do Estado de Santa Catarina 

 
 

LEONEL ARCANGÊLO PAVAN 
Secretario de Estado da Cultura, Turismo e Esportes 

 
 

Dr. IMAR ROCHA 
Secretario Executivo de Desenvolvimento Regional de Caçador 

 

 

DOUGLAS MELLO 
Prefeito Municipal de Lebon Régis 

 
 
 

ERIVALDO NUNES CAETANO JUNIOR 
Presidente da Fundação Catarinense de Esporte 

 
 

LUCIANO HOSTINS 
Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva 

 
 

MICHELE DE SOUZA 
Presidente do CED 

 
 

JULIO CESAR GOMES 
                                               Secretário de Esporte de Lebon Régis. 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 



 
LEBON RÉGIS 

30º JOGUINHOS ABERTOS DE 

SANTA CATARINA 

ETAPA MICRORREGIONAL 

 

 
 

 
 

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM FINAL   3 

 

 

 
 

 
ATO DE NOMEAÇÃO Nº /2017/TJD/SC 

   
 

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no uso de suas atribuições legais e com 
fulcro nos Artigos 8º; 9º; 10º; 29º, § 2º e 113º do Código de Justiça Desportiva de Santa Catarina-CJD/SC (Resolução 
CED nº 02/2013), tendo em vista a realização dos eventos do calendário oficial da FESPORTE no ano de 2016, no 

âmbito da 10ª ADR, com sede em Caçador,  

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º – NOMEAR os seguintes membros dos órgãos judicantes para comporem e atuarem nas Comissões Disciplinar e 
Pedagógica Esportiva, conforme procedimentos de estilo, na forma que segue: 
 
I – Na COMISSÃO DISCIPLINAR, respectivamente: 
 

a) Sandra Spautz Granemann, na qualidade de Presidente; 
b) Gustavo Tanno, Daniela Sgarbi, Matheus Loch e Romulo Zonta, todos na qualidade de Auditor. 
c) André Luiz Marin, na qualidade de Auditor Suplente. 

 
II – Na COMISSÃO PEDAGÓGICA ESPORTIVA, respectivamente: 
 

a) Nelci Pereira Mez – CREF 352-G/SC, na qualidade de Professor de Educação Física; 
b) Dirley Heller na qualidade de Pedagoga; 
c) Jemima Garcia e Sirlei Correa de Lima, integrando o Conselho Tutelar; 
d) Marisa Faganelo, Conselheira Tutelar Suplente. 

 
Art. 2º – Em conjunto com o Procurador Geral de Justiça Desportiva de Santa Catarina, este a DESIGNAR e aquele a 
NOMEAR o Senhor Caio Pompeu Frâncio Rocha, para exercer a função de Procurador de Justiça Desportiva no âmbito 
das supracitadas Comissões. 
 
Art. 3º – NOMEAR a Senhora Maryanne Godinho, para exercer a função de Secretária das referidas Comissões.  
 
ART. 4º – O Presidente das Comissões Disciplinar e Pedagógica Esportiva, deverá, após o encerramento do evento, 
encaminhar ao Tribunal de Justiça Desportivo de Santa Catarina – TJD/SC, no prazo de 30 (trinta) dias, relatório das 
atividades de sua Comissão, acompanhado de todos os processos julgados. 
 
ART. 5º – Este Ato entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições que lhe são contrárias. 
  

 
Caçador, 08 de maio de 2017. 
 
               
 
Marcelo Silveira                 Mario Cesar Bertoncini 
Presidente do TJD/SC e.e   Procurador Geral de Justiça Desportiva 
 

 

 
 



 
LEBON RÉGIS 

30º JOGUINHOS ABERTOS DE 

SANTA CATARINA 

ETAPA MICRORREGIONAL 

 

 
 

 
 

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM FINAL   4 

 

COMPOSIÇÃO DA CHAVE 

 

FUTSAL FEMININO 

 

 

MUNICÍPIOS PARTICIPANTES: LEBON RÉGIS E MACIEIRA 

 

CHAVE [U] 

1 LEBON RÉGIS 

2 MACIEIRA 

 

COMPOSIÇÃO DA CHAVE 

 

FUTSAL MASCULINO 

 

 

MUNICÍPIOS PARTICIPANTES: LEBON RÉGIS E MACIEIRA 

 

CHAVE [U] 

1 LEBON RÉGIS 

2 MACIEIRA 

 

     

DECISÃO TOMADA COM OS DIRIGENTES ESPORTIVOS DE LEBON RÉGIS E MACIEIRA.  
JOGOS DE FUTSAL - MELHOR DE 2 CONFRONTOS. 

 

ART. 2º. A CLASSIFICAÇÃO DAS EQUIPES SERÁ POR PONTOS GANHOS, ADOTANDO-SE O SEGUINTE CRITÉRIO: 
VITÓRIA  
EMPATE 
DERROTA 

 3 pontos 
1ponto 
0 ponto 

 
ART. 3º. OCORRENDO EMPATE NA CLASSIFICAÇÃO, EMPREGAR-SE-ÃO OS SEGUINTES CRITÉRIOS: 
 

I. ENTRE DUAS EQUIPES:  
A) CONFRONTO DIRETO; 
B) MAIOR NÚMERO DE VITÓRIAS; 
C) MENOR NÚMERO DE GOLS SOFRIDOS; 
D) MAIOR NÚMERO DE GOLS MARCADOS; 
E) GOLS AVERAGE NA CHAVE EM QUE SE VERIFICOU O EMPATE; 
F) SALDO DE GOLS NA CHAVE EM QUE SE VERIFICOU O EMPATE; 
G) MELHOR ÍNDICE DISCIPLINAR NA CHAVE, SENDO: MENOR NÚMERO DE CARTÕES VERMELHO, 
AMARELO; 
H) SORTEIO. 

 
 
 



 
LEBON RÉGIS 

30º JOGUINHOS ABERTOS DE 

SANTA CATARINA 

ETAPA MICRORREGIONAL 

 

 
 

 
 

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM FINAL   5 

 

RESULTADOS DO DIA 12-05-17 – SEXTA FEIRA 

 

FUTSAL Local: GINÁSIO MUNICIPAL DE LEBON RÉGIS 
 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

1 M 10:00 LEBON RÉGIS 12 X 0 MACIEIRA U 

2 F 11:00 LEBON RÉGIS 11 X 0 MACIEIRA U 

3 M 14:00 MACIEIRA 3 X 5 LEBON RÉGIS U 

4 F 15:00 MACIEIRA 0 X 20 LEBON RÉGIS U 

 
 

 

FUTSAL FEMININO 
 

 

 

1º LEBON RÉGIS 

2º MACIEIRA 

 
 

 
 
 
                                                                                     

ANA CAROLINA DO NASCIMENTO 

CAMILA MACIEL DOS SANTOS 

CAROLINA CASTILHO BELTRAN 

CELINE TIVES CASTRO 

DÉBORA DA SILVA CARVALHO 

ELIZIA MICHELLE FERREIRA 

GABRIELLA CARNEIRO SAMPAIO 

HELOIZA GABRIELLA DAVID PRETO 

JAQUELINE SOARES 

JOICE ALVARES FURTADO 

KARISE DE PAULA DA SILVA 

KAUANA MAURINA 

PALOMA CAMARGO PEDROSO 

TAILAINE LISCHINESKI DOS SANTOS 

TAIONARA TEDESCO RIBEIRO 

VALERIA SIMÃO GONÇALVES 

 
                                                                                 TÉCNICO: JULIO CESAR GOMES 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

LEBON RÉGIS 



 
LEBON RÉGIS 

30º JOGUINHOS ABERTOS DE 

SANTA CATARINA 

ETAPA MICRORREGIONAL 

 

 
 

 
 

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM FINAL   6 

 

 
 

 

FUTSAL FEMININO 
 

 

1º LEBON RÉGIS 

2º MACIEIRA 

 
 

 
 
 

                                                                                     
ANA CAROLINA DO NASCIMENTO 

CAMILA MACIEL DOS SANTOS 

CAROLINA CASTILHO BELTRAN 

CELINE TIVES CASTRO 

DÉBORA DA SILVA CARVALHO 

ELIZIA MICHELLE FERREIRA 

GABRIELLA CARNEIRO SAMPAIO 

HELOIZA GABRIELLA DAVID PRETO 

JAQUELINE SOARES 

JOICE ALVARES FURTADO 

KARISE DE PAULA DA SILVA 

KAUANA MAURINA 

PALOMA CAMARGO PEDROSO 

TAILAINE LISCHINESKI DOS SANTOS 

TAIONARA TEDESCO RIBEIRO 

VALERIA SIMÃO GONÇALVES 

 
                                                                                 TÉCNICO: JULIO CESAR GOMES 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LEBON RÉGIS 



 
LEBON RÉGIS 

30º JOGUINHOS ABERTOS DE 

SANTA CATARINA 

ETAPA MICRORREGIONAL 

 

 
 

 
 

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM FINAL   7 

 

 
 

FUTSAL MASCULINO 
 

 

1º LEBON RÉGIS 

2º MACIEIRA 

 
 

 
 
 

                                                                                     

DANIEL DE OLIVEIRA SODRÉ 

DIRCEU JUNIOR DE SOUZA 

EDUARDO RIBEIRO CRIST 

FABIO GONÇALO DO PRADO BRASIL MOREIRA 

FELIPE DE SOUZA LOPES 

GABRIEL DE LIMA VELOSO DOS SANTOS 

GABRIEL PINHEIRO 

GUSTAVO DE LIMA VELOSO DOS SANTOS 

ISMAEL BERNARDINI 

JOÃO VICTOR PRETO PIERDONÁ 

LEONARDO ALVES MACHADO 

LUCAS ANDRÉ DOS SANTOS 

LUCAS EDUARDO KOJIKOSKI 

MATHEUS DAVI ANDRADE 

MATHEUS NAIN SIQUEIRA BACKSCHAT 

ROBSON CARVALHO LINHARES 

WELINTON RENAM DOS SANTOS 
 

                                 
                              TÉCNICO: JULIO CESAR GOMES 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

LEBON RÉGIS 


